ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

по проведению отбора по предоставлению субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям Ленинградской области,

осуществляющим деятельность в сфере социальной поддержки и защиты

ветеранов в 2024-2025 годах

В режиме видео-конференц-связи             11 января 2024 года

В соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидии

из областного бюджета Ленинградской области социально ориентированным

некоммерческим организациям Ленинградской области, осуществляющим

деятельность в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалидов в

рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое

общественное развитие в Ленинградской области», утвержденным постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 июня 2020 года № 451 (далее –

Порядок), на основании распоряжения Комитета общественных коммуникаций

Ленинградской области от 06 декабря 2023 года № 71 «О проведении отбора по

предоставлению субсидии социально ориентированным некоммерческим

организациям Ленинградской области, осуществляющим деятельность в сфере

социальной поддержки и защиты ветеранов в 2024-2025 годах» в период с 09 час. 00

мин. 08 декабря 2023 года до 18 час. 00 мин. 25 декабря 2023 года Комитетом

общественных коммуникаций Ленинградской области (далее – Комитет) был

организован прием заявок СО НКО на участие в отборе по предоставлению

субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям

Ленинградской области, осуществляющим деятельность в сфере социальной

поддержки и защиты ветеранов в 2024-2025 годах (далее – отбор, субсидия).

Распоряжением Комитета от 09 января 2024 года № 1 утвержден состав

Экспертного совета по проведению отбора (далее – Экспертный совет) в количестве

9 членов Экспертного совета, включая председателя Экспертного совета и секретаря

Экспертного совета. Поступившая заявка в количестве одной штуки и журнал

регистрации заявок направлены Комитетом на рассмотрение в Экспертный совет.

Комитетом назначено проведение заседания Экспертного совета

на 11:00 11 января 2024 года в режиме видео-конференц-связи.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

КАРМАЛЮГИН Виталий Викторович - заместитель председателя

Комитета общественных коммуникаций Ленинградской области – начальник

Управления поддержки социальных инициатив.

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены Экспертного совета:

ЕЛИЗАРОВА

Ирина Владимировна

- директор ЛОГБУ «Выборгский комплексный центр

социального обслуживания населения «Добро

пожаловать!»

ЖУРАВЛЕВ

Владимир Павлович

- заместитель председателя Общественной палаты

Ленинградской области, председатель комиссии

по развитию институтов гражданского общества

и некоммерческого сектора, поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций

Общественной палаты Ленинградской области

ИВАЩЕНКО

Сергей Петрович

-  руководитель ГБУ ЛО «Ресурсный добровольческий

центр»

КРАСИЛЬНИКОВА

Валентина Павловна

- председатель комиссии по вопросам социальной

защиты населения, здравоохранению, поддержке

ветеранов, семьи, материнства и детства Общественной

палаты Ленинградской области

ЛЕБЕЗКИН

Владимир Семенович

- председатель Ленинградской областной организация

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

СОКОЛОВА

Оксана Васильевна

- руководитель аппарата Общественной палаты

Ленинградской области

ХОТЬКО

Светлана Валерьевна

- заместитель главы администрации Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

по социальному развитию

СЕКРЕТАРЬ Экспертного совета:

БАЯНДИНА Екатерина Николаевна - главный специалист отдела

взаимодействия с СО НКО Управления поддержки социальных инициатив Комитета

общественных коммуникаций Ленинградской области.

На заседании Экспертного совета присутствовало 8 членов. На основании

пункта 2.3 Положения об Экспертном совете (Приложение 1 к Порядку) заседание

Экспертного совета считается правомочным.

Секретарь Экспертного совета уведомил членов Экспертного совета о том,

что в случае если член Экспертного совета лично (прямо или косвенно)

заинтересован в итогах отбора или имеются иные обстоятельства, способные

повлиять на участие члена Экспертного совета в заседании Экспертного совета, он

обязан сообщить об этом до начала рассмотрения заявок.

Присутствующие на заседании члены Экспертного совета не заявили о

наличии вышеуказанных обстоятельств.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении Экспертным советом заявки участника отбора

на предмет соответствия требованиям Порядка и наличия оснований для отклонения

заявки, установленных пунктом 2.13 Порядка.

2. О принятии решения о рекомендации участника отбора

к предоставлению субсидии в соответствии с пунктом 2.14 Порядка.

1) В период с 08 декабря 2023 года до 25 декабря 2023  года на участие

в отборе в адрес Комитета поступила заявка от Ленинградской региональной

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов  (ИНН: 4703470021) на запрашиваемую сумму

32 038 000,00 рублей (тридцать два миллиона тридцать восемь тысяч рублей) 00

копеек).

Комитетом посредством межведомственного взаимодействия была запрошена

справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на день,

предшествующий дате начала приема заявок (07 декабря 2023 года)

в отношении Ленинградской региональной общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

(ИНН: 4703470021).

Комитетом был получен ответ о том, что указанная задолженность

у организации отсутствует.

2) Экспертным советом рассмотрена заявка Ленинградской региональной

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов  (ИНН: 4703470021) на предмет соответствия

требованиям Порядка и наличия оснований для отклонения заявки, установленные

пунктом 2.13 Порядка, а именно:

 несоответствие СО НКО категории получателей субсидии,

установленной пунктом 1.7 Порядка;

 несоответствие СО НКО требованиям, установленным в пункте 2.3

Порядка;

 несоответствие направлений расходов, указанных СО НКО в заявке,

требованиям, установленным в пунктах 1.5 и 1.6 Порядка;

 несоответствие заявки и прилагаемых документов требованиям,

установленным в пунктах 2.4 и 2.5 Порядка;

 недостоверность представленной СО НКО информации в заявке,

в том числе информации о месте нахождения и адресе организации;

 подача СО НКО заявки после даты и (или) времени, определенных

для подачи заявок;

 подача СО НКО двух и более заявок на отбор;

 наименование одного или нескольких планируемых показателей

проекта, указанных в заявке, не соответствует наименованию показателей,

необходимых для достижения результата предоставления субсидии, установленных

в пункте 3.8 Порядка.

РЕШИЛИ:

Признать заявку Ленинградской региональной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов  (ИНН: 4703470021) соответствующей требованиям Порядка (основания для

отклонения заявки, установленные пунктом 2.13 Порядка отсутствуют).

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

8 0 0

3. О принятии решения о рекомендации участника отбора

к предоставлению субсидии в соответствии с пунктом 2.14 Порядка

Экспертный совет принял во внимание объем ассигнований, подлежащих

распределению при отборе, установленный распоряжением Комитета 06 декабря

2023 года № 71 (32 038 000,00 рублей (Тридцать два миллиона тридцать восемь

тысяч рублей) 00 копеек), и очередность поданных заявок (единственная заявка

подана 25 декабря 2023 года), а также отсутствие в отношении заявки

Ленинградской региональной общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (ИНН: 4703470021)

оснований для отклонения заявки, установленные пунктом 2.13 Порядка.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 2.14 Порядка рекомендовать Ленинградскую

региональную общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов  (ИНН: 4703470021)

к предоставлению субсидии в размере: 32 038 000,00 рублей (Тридцать два

миллиона тридцать восемь тысяч рублей) 00 копеек, из них: 16 019 000,00 рублей

(Шестнадцать миллионов девятнадцать тысяч рублей) 00 копеек – средства

областного бюджета Ленинградской области на 2024 год, 16 019 000,00 рублей

(Шестнадцать миллионов девятнадцать тысяч рублей) 00 копеек – средства

областного бюджета Ленинградской области на 2025 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

8 0 0

Председатель Экспертного совета

Кармалюгин В.В.

Член Экспертного совета

Елизарова И.В.

Член Экспертного совета

Журавлев В.П.

Член Экспертного совета

Иващенко С.П.

Член Экспертного совета

Лебезкин В.С.

Член Экспертного совета

Соколова О.В.

Член Экспертного совета

Хотько С.В.

Секретарь Экспертного совета Баяндина Е.Н.